FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO MUNiCípIO DE AMERICANA

HOSPITAL MUNICIPAL "Dr. Waldemar Tebaldi"

PREGÃO PRESENCIAL 28/18 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.541/2018
OBJETO DE LICITAÇÃO: "Registro de Preços para fornecimento de materiais de
enfermagem" .

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos cinco dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito, às 08h30min, reuniu-se o
Pregoeiro com a equipe de apoio da Fundação de Saúde do Município de Americana,
quando foi instaurada a sessão para decisão referente à solicitação da empresa CIRUROMA
COMERCIAL LTDA., em que requer, em síntese, a desclassificação do Lote 32, diante da
avaliação do Laudo Técnico fornecido pela empresa anterior, o produto da empresa não
atende os requisitos do edita!. Assim, diante do argumento requerido, o Pregoeiro e a Equipe de
Apoio decidem, à unanimidade, OPINAR pela desclassificação do lote 32 da empresa
"CIRUROMA". A próxima empresa com melhor preço é a DEJAMARO DISTRIBUIÇÃO
E LOGÍSTICA ETRELI, a marca cotada pela empresa, anteriormente já foi recusada e
reprovada, conforme parecer anexo da Coordenadoria de Enfermagem, Registre-se, por oportuno,
que fica convocada a próxima empresa com o menor preço, NACIONAL COMERCIAL
HOSPITALAR S.A., marca já homologada, a empresa deve apresentar em 02 (dois) dias úteis,
registro do produto na ANVISA e proposta comercial atualizada. Nada mais havendo a
deliberar, subscrevem a presente ata o Pregoeiro e os membros da equipe de apoio, cujo
documento será disponibilizado no portal da instituição ~ www.fusame.com.br ...•••.X.X.X.x.

J~~l-~~.
Letícia Cristina S. C. Brito
Equipe de apoio

http://www.fusame.com.br

i 1 . \

I . , .

I .': FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO MUNIC!PIO DE AMERICANA
\ " HOSPITAL MUNICIPAL "DI'. Waldemar Tebaldi"_ ."' ..; . Av. Saúde. nO415 - Jd. N. Senhora de Fátima - Americana- SP

. Tet.: 3471-6750. Ramal 274 . 275 e 3471-6751

LÁUDO TÉCNICO

Americana, .n: de

Produto: QA1MéIL

( Avaliação de Produtos Novos)

~ de20 I:}.
1!vt(M véSIJAXJ b() tY'· JL{ c»Y di!

Esterilização (16xido de etileno ( ) vapor ~ não estéril
Fornecedor: 'fl. ~c.tO \~~~~~.~~~----------------------------------------------
Reg. M.S. n...:.o:--=eoo~9..l..CO~~~~I...lIIIC<;...I<p:.....5~ -,--- Val. Reg. M.S.: __ 1__ ' _
Reg Alvará nO: VaI. Reg. Alvará.: __ ' , _

Representante: Fone:
Finalidade do Prod-u-to-:--1/:-20--6-:-' ~--::-~-Ik-;r-~-9»--:--V1-r'éAJ-O-W-:-=:--- -----------

) outros

Resumo de Desempenho do Produto
Responsáve:-..:;I:~ ~ Setor: _

Informações da embalagem: ~dequada ( ) Inadequada

Abertura de Embalagem: ~Cil' ( ) Intermediário

Praticidade: ( ) Excelente ( ) A~equada

Desempenho do Produto: ) Satisfato.çio .~satisfat6rio
Avaliação do teste_: _

) Diflcil

) Inadequado

-.
Parecer Final do Produto: ( ) aprovado reprovado

Jil ~;~~
~C',Ct~

Assinatura ResPêliíSáVêí
Comissão de Padronização.

( )-Aprovado ( ) Reprovado

Data: __ ,__ , _

30/11/2018 4. Registro ANVISA nO80090670035 - CATETER INTRAVENOSO DE SEGURANÇA POLYMED - VÁLIDO

Registro ANVISA nO 80090670035 - CATETER INTRAVENOSO DE SEGURANÇA POLYMED

C~==========R=e=g=is=tr=o=d=e==p=ro=d=u=tO========~)C~==========c=o=n=s=u=l=ta=r=o==no=m==e========~)

C~ c_o_n_S_u_lt_a_p_r_e_ço ~) ( Tabela de preço de veículo )

Comentários Similares Diário oficial (Jusbrasil) Consultar na anvisa Nova consulta Voltar

Área
8 - CORRELATOS

Registro
80090670035

Produto
CATETER INTRAVENOSO DE SEGURANÇA POLYMED

Nome Técnico
Cateteres

Autorização
8009067
Processo

25351.666499/2008-29
\I'3lirl;"iI,/~ito I;,r;i,.,

» conforme visto em 30/11/2018
» consultar diretamente na anvisa

CDx

Matheus Define Despachante

Produtos Controlados

Licenças e Alvarás para Uso, Comércio, Transporte
de Produtos Controlados

rnatheusdefrne.corn.br

Apresentação/Modelo
TAMANHOS:14G, 16G, 17G, 18G, 20G, 22G, 24G

Classificação de Risco
II - MEDro RISCO

Nome da Empresa/Detentor
MASIF ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (03.968.926/0001-63)

mais deste detentor - autorizacão de funcionamento
Origem

FABRICANTE - POLY MEDICURE LTD - ÍNDIA
Última Atualização

30/11/2018

Este registro é válido.

Tabela TISS

https://www.smerp.com.br/anvisa/?ac=prodDetail&anvisald=80090670035 1/2

http://https://www.smerp.com.br/anvisa/?ac=prodDetail&anvisald=80090670035